
RICHIESTA DI RETTIFICA TARI 
 

All’ Ufficio Tributi del  

Comune di Volterra 

Piazza dei Priori 1 

56048 VOLTERRA 

 

Il/la sottoscritto/a_______________________________________________ Codice Fiscale ____________________  

nato/a a __________________ Prov. (___) il ____/____/____ e residente in _____________________________ 

CAP. _______ Via/P.zza _________________________________ n° __________ codice utente ________________  

Legale rappresentante della ditta___________________________________ con sede legale in __________________ 

Via__________________________________________ n°______ Cod. Fisc/Partita IVA ______________________  

recapito telefonico__________________________ e-mail _______________________________________________  

in qualità di ________________________________dell’immobile situato in Volterra, Via/P.zza 

________________________________ n. ____  

identificato al N.C.E.U. al Foglio _________, Numero ________, Subalterno. _________; 

CCHHIIEEDDEE  

La RETTIFICA dell’avviso di pagamento TARI n. __________/__________ anno di competenza ______________ 

per i seguenti motivi: 

 Immobile non più detenuto dal _________________ come da contratto di locazione/ comodato d’uso allegato; 

 Immobile venduto in data __________________ come da contratto di compravendita allegato; 

 Errata applicazione della tariffa ________________________________________________________________;  

 Errata indicazione della superficie in mq dell’immobile, che si rettifica come segue: 

Foglio ________ P.lla ________ Sub ________ mq. ________ 

Foglio ________ P.lla ________ Sub ________ mq. ________ 

come da planimetrie quotate allegate; 

 Mancata applicazione della riduzione/agevolazione, di cui alla richiesta prot. ___________ del ______________;  

 Altro (indicare la motivazione) __________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________________________  

L’eventuale accredito delle somme versate e non dovute dovrà essere effettuato nelle modalità di seguito 

precisate: 

 Compensazione tributo anno ______________ 

 Accredito sul c/c bancario/postale Codice IBAN ____________________________________________________  
 

Allega alla presente: 

 Contratto di locazione/comodato d’uso 

 Atto di compravendita o dichiarazione notarile 

 Planimetrie quotate 

 Copia dei versamenti effettuati 

 Altro ______________________________________________________________________________________  

 

Informativa privacy ai sensi del d.lgs. 196/2003 e del Reg. UE 2016/679 (GDPR):  
Dichiara di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

Per qualunque informazione è possibile contattare l’Ufficio Tributi - Palazzo Pretorio - II piano – Piazza dei Priori 12 – Volterra, nei giorni di 

martedì e giovedì dalle ore 14.45 alle 17.45 e il mercoledì dalle ore 10 alle 13, tel. 0588/86050 int. 0112 – e-mail: tributi@comune.volterra.pi.it  

La richiesta può essere trasmessa all’indirizzo PEC: comune.volterra@postacert.toscana.it oppure all’indirizzo di posta elettronica: 

protocollo@comune.volterra.pi.it o spedita con raccomandata A/R o consegnata all’ufficio protocollo dell’Ente. 

Allegare copia del documento d’identità in corso di validità del dichiarante a norma del D.P.R. 445/2000. 

 

 Firma del Richiedente 

Data ____/____/____                                                                                  _______________________________ 
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